
 
 
 

 

 
         

TERMO DE REVOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 083/2021 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 
 

 

 
EDNA MARIA LOPES DIAS, Secretária Municipal de Planejamento, do Município de I-

tajubá Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legis-

lação em vigor – Decreto nº 5.439, de 19 de janeiro de 2015, especialmente a Lei 8666/93 e suas 

alterações posteriores, resolve: 

 

REVOGAR, por ofício o PROCESSO LICITATÓRIO nº 83/2021, TOMADA DE 

PREÇOS Nº 03/2021, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALOCAÇÃO DE PASSARELA METÁLICA DA AVENIDA PROFESSORA IVONE DE BARROS MAR-

TINS, BAIRRO BOA VISTA, (próximo a ponte de ferro) PARA A RUA ANTONIO BRAGA FILHO, Nº 687 

(em frente a Fundação de Ensino e Pesquisa de Itajubá- FEPI), DE FRONTE COM A AVENIDA JOSÉ THEÓ-

FILO, BAIRRO VARGINHA, NO MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ/MG, PARA ATENDER A SECRETARIA MU-

NICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS - SEMOB, procede em defesa do interesse 

público, a REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, em razão da 

necessidade de adequação das planilhas e correção do edital e posteriormente a realização de um 

novo processo licitatório. 

 
 

Itajubá, 27 de maio de 2021. 
 
 
 

Edna Maria Lopes Dias 
 Secretária Municipal de Planejamento 

 


